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Ware

Nahrungs- und GenuRmittel
Roggen-Mischbrot

WeilRbrot

Weizenmehl, Type W 405

Weizengrie3, abgepackt...........cccoceciiicicicinns

Haferflocken, abgepackt

Eierteigwaren (Hoérnchen), abgepackt

Speiseerbsen, geschélt, abgepackt

Kirschmarmelade, in Glasern

Weil3zucker, abgepackt

Kakaopulver, stark entolt

Vollmilch-Schokoladentafel,
35% Kakaobestandteile.

Kartoffeln

Mohrriiben

Zitronen

Salzheringe

Rindfleisch, Spannrippe

Rindfleisch, Schmorfleisch ohne Knochen . .
Schweinefleisch, Kotelett.

Schweinefleisch, Bauch

Hackepeter..

Kalbfleisch, Kamm

Jagdwurst ...

Landleberwurst.

Braunschweiger Mettwurst, fein..

Speck, gerauchert, ohne Schwarte

Schweineschmalz, lose

Tafelbutter, abgepackt

Margarine, billigste Sorte, abgepackt
Trinkvollmilch, 2,5% Fettgehalt, in Flaschen
Kase, Gouda, 30% Fett

Kéase, Tollenser, 45% Fett

Eier

Rostkaffee »Rondo«.

’) 2,2% Fettgehalt.

Mengen-

250 g
1 kg
500 g
1 kg

125 g

100 g

1 kg
1 kg
1 kg

1 kg

1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg
1 kg

1 kg

1 kg

1 kg
1 kg
1 St

1 kg

Deutsche Demokratische Republik und Berlin (Ost)

16.4 Einzelhandelspreise ausgewahlter Waren

Durchschnitt

1960

0,52

1,00

1,52

1,34

0,98

0,70

1,04

1,08

1,50

4,00

3,85

0,60

0,44

0,44

0,37

1,50

5,00

1,76

5,80

9,80

8,00

4,60

7,60

5,60

6,80

6,20

6,80

4,00

3,10

9,60

2,00

0,36

7,20

9,40

0,37

70.00

1982

0,52
1,00
1,32
1.34
0,98
0,70
1,04
1,08
1,55

4,00

3,85
0.85
0,43
0,45
0,50
1,96
5,00
1.20
5,80
9.80
8,00
4,60
7,60
5,60
6,80
6,20
6,80
4,00
3.10
9,60
2,00
0.34%)
7.20
9.40
0.34

70.00

Mark

Ware Mengen-
Tee, echt 5049
Vollbier, hell, 11 bzw. 11,5%Stammwurzgehalt 0,33 |
Weinbrand-Verschnitt »Spezial«, 38%  .......... 0,7 |
Rauchtabak, Feinschnitt . 50 g
Filterzigaretten, mittlere Preislage ................. 1 st
Sonstige Waren
Kinderhalbschuhe, Rindbox, Gummisohle . . . 1P
Kleinkinder-Schnurstiefel, Boxkalf,

Porolaufsohle, Pelzeinsatz..............ccccoeeunan. 1P
Herrenstrickanzug, zweiteilig, einreihig .... 1 st
Damenstrickkleid, vollsynthetisch —................. 1 St
Herrenpullove_:_r, Polyester,

mit langem Armel........ccocceiviiininiiis 1 St
Herrenjacke, Wolpryla-hochbausch,

mit langem Armel ... 1 st
Damenstrumpfhose, Dederon-Silastik .......... 1p
Damenstrimpfe, Feinsilastik,

20 den, L Wahl ..o, 1p
Herrenoberhemd, mit langem Armel ............ 1 St
Bettbezug, Linon, 128 X 200 cm 1 St
Herren-Tourenfahrrad, Markenware,

26 Zoll, Alu-Felgen ........ccoviiviiician 1 St
Bodenstaubsauger, Leistungsaufnahme 640 W 1 st
Waschmaschine, Vollautomat, Trommelsystem

4,5 kg Fassungsvermogen...........occeeee 1 St
Elektroherd, 3 Kochplatten, Bratrohre,

Abdeckplatte 1 St
Allgasherd, 3flammig, Abdeckplatte ............... 1 St
Kuhlschrank, 130 Liter ...........iiieieenn, 1 St
Elektrische Haushaltsnahmaschine,

mit Zierstichautomatik 1 st
Trockenrasierer mit EtUi  ......ccooevcnricnicicnnnn 1 st
Fernsehempféanger, 61 -cm-Bildrohre,

Tischgerat, Schwarz-WeiR-Empfang............ 1 st
Kleinschreibmaschine ... 1 St
Kinderroller, luftbereift, Stahlrohr, mit Sitz 1 St
Vollwaschmittel »Spee«........ccocvviiiiersinnnnns 503 g
Braunkohlenbriketts

bewirtschaftet ... 50 kg

frei kauflich 50 kg

2) Klarer mit Weinbrand, 32 %.

Durchschnitt
1960 1982
1,20 1,20
0,48 0,48
14,40 14,502)
3,00 3,00
0,16 0,16
16,30 19,00
16,05 16,50
— 274.00
— 122,00
64,00
— 80,00
31,60 18,00
15,00 7,00
75,00 43,00
23,00 21,80
242,00 242,00
235,00 195,00
— 2 300,00
— 688,00
— 529,00
— 1 100,00
662,00 675,00
— 88,00
— 2 050,00
423,00 435,00
103,10 110,00
— 2,60
1,70 1,70
3,66 3,51



