16.4 Einzelhandelspreise ausgewählter Waren

Mark

Ware	Mengen- Durchschnitt			Ware	Mengen-	Durchschnitt	
YYdic	einheit	1960	1982		einheit	1960	1982
Nahrungs- und Genußmittel				Tee, echt	50 g	1,20	1,20
Roggen-Mischbrot	1 kg	0,52	0,52	Vollbier, hell, 11 bzw. 11,5 % Stammwürzgehalt	0,331	0,48	0,48
Weißbrot	1 kg	1,00	1,00	Weinbrand-Verschnitt »Spezial«, 38%	0,71	14,40	14,502
Weizenmehl, Type W 405	1 kg	1,32	1,32	Rauchtabak, Feinschnitt	50 g	3,00	3,00
Weizengrieß, abgepackt	1 kg	1,34	1,34	Filterzigaretten, mittlere Preislage	1 St	0,16	0,16
Haferflocken, abgepackt	1 kg	0,98	0,98				
Eierteigwaren (Hörnchen), abgepackt	250 g	0,70	0,70	Sonstige Waren			
Speiseerbsen, geschält, abgepackt	1 kg	1,04	1,04	Kinderhalbschuhe, Rindbox, Gummisohle	1 P	16,30	19,00
Kirschmarmelade, in Gläsern	500 g	1,08	1,08	Kleinkinder-Schnürstiefel, Boxkalf,			
Weißzucker, abgepackt	1 kg	1,50	1,55	Porolaufsohle, Pelzeinsatz	1 P	16,05	16,50
Kakaopulver, stark entölt	125 g	4,00	4,00	Herrenstrickanzug, zweiteilig, einreihig	1 St	-	274,00
Vollmilch-Schokoladentafel,				Damenstrickkleid, vollsynthetisch	1 St	-	122,00
35% Kakaobestandteile	100 g	3,85	3,85	Herrenpullover, Polyester,	1 54		(4.00
Kartoffeln	5 kg	0,60	0,85	mit langem Ärmel	1 St		64,00
Weißkohl	1 kg	0,44	0,43	Herrenjacke, Wolpryla-hochbausch, mit langem Ärmel	1 St	-	80,00
Rotkohl	1 kg	0,44	0,45	Damenstrumpfhose, Dederon-Silastik	1 P	31,60	18,00
Mohrrüben	1 kg	0,37	0,50	Damenstrümpfe, Feinsilastik,			
Äpfel	1 kg	1,50	1,96	20 den, I. Wahl	1 P	15,00	7,00
Zitronen	1 kg	5,00	5,00	Herrenoberhemd, mit langem Ärmel	1 St	75,00	43,00
Salzheringe	1 kg	1,76	1,20	Bettbezug, Linon, 12₹ × 200 cm	1 St	23,00	21,80
Rindfleisch, Spannrippe	1 kg	5,80	5,80	Herren-Tourenfahrrad, Markenware, 26 Zoll, Alu-Felgen	1 St	242,00	242,00
Rindfleisch, Schmorfleisch ohne Knochen	1 kg	9,80	9,80		1 St	235,00	195,00
Schweinefleisch, Kotelett	1 kg	8,00	8,00	Bodenstaubsauger, Leistungsaufnahme 640 W	1 31	233,00	175,00
Schweinefleisch, Bauch	1 kg	4,60	4,60	Waschmaschine, Vollautomat, Trommelsystem, 4,5 kg Fassungsvermögen	1 St	-	2 300,00
Hackepeter	1 kg	7,60	7,60	Elektroherd, 3 Kochplatten, Bratröhre,			
Kalbfleisch, Kamm	1 kg	5,60	5,60	Abdeckplatte	1 St	-	688,00
Jagdwurst	1 kg	6,80	6,80	Allgasherd, 3flammig, Abdeckplatte	1 St	-	529,00
Landleberwurst	1 kg	6,20	6,20	Kühlschrank, 130 Liter	1 St	-	1 100,00
Braunschweiger Mettwurst, fein	1 kg	6,80	6,80	Elektrische Haushaltsnähmaschine, mit Zierstichautomatik	1 St	662,00	675,00
Speck, geräuchert, ohne Schwarte	1 kg	4,00	4,00	Trockenrasierer mit Etui	1 St	_	88.00
Schweineschmalz, lose	1 kg	3,10	3,10	Fernsehempfänger, 61-cm-Bildröhre,			00,00
Tafelbutter, abgepackt	1 kg	9,60	9,60	Tischgerät, Schwarz-Weiß-Empfang	1 St	-	2 050,00
Margarine, billigste Sorte, abgepackt	1 kg	2,00	2,00	Kleinschreibmaschine	1 St	423,00	435,00
Trinkvollmilch, 2,5% Fettgehalt, in Flaschen	0,51	0,36	0,341)	Kinderroller, luftbereift, Stahlrohr, mit Sitz	1 St	103,10	110,00
Käse, Gouda, 30% Fett	1 kg	7,20	7,20	Vollwaschmittel »Spee«	503 g	_	2,60
Käse, Tollenser, 45% Fett	1 kg	9,40	9,40	Braunkohlenbriketts		11216-16	
Eier	1 St	0,37	0,34	bewirtschaftet	. 50 kg	1,70	1,70
Röstkaffee »Rondo«	1 kg	70,00	70.00	frei käuflich	50 kg	3,66	3,51

^{1) 2,2%} Fettgehalt.

Klarer mit Weinbrand, 32 %.